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Komora rozdzielcza w osadniku do świeżych wód ściekowych.
Zgłoszono 21 czerwca 1928 r.
Udzielono 24 lutego 1930 r.

Komora rozdzielcza, w myśl wynalaz¬
ku, ma na celu oczyszczanie wód ścieko¬
wych drogą mechaniczną przez oddziele¬
nie zawiesin gatunkowo cięższych i lżej¬
szych od wody. Komora ta przedstawia u-
rządzenie, posiadające przegrody i szcze¬
liny przepustowe rozłożone tak, że skie-
rowywują one -wody ściekowe z początku
ku dolnej szczelinie, gdzie pozbywają się
one zanieczyszczeń gatunkowo cięższych,
następnie skierowane są ku górze przez
odpowiednio ustawione przegrody i szczeli¬
ny, przyczem pozbywają się zanieczyszczeń
lżejszych. W dalszym ciągu ścieki wpły¬
wają do osobnej komory, gdzie przy znacz-
nem zwolnieniu przepływu oczyszczają się
jeszcze dodatkowo, ażeby następnie drogą
przelewu do koryta odpływowego przedo¬
stać się do rury odpływowej.

Na fig. 1 i 2 widoczna jest w przekroju

komora rozdzielcza z urządzeniem prze¬
gród i szczelin wewnątrz osadnika, na fig.
3 i 4 — z odpowiedniem urządzeniem z ze¬
wnętrznego boku osadnika (przystawiona).

Na rysunku widać, że ścieki z rury do¬
pływowej trafiają do przedziału 1, płyną w
nim wdół i przez szczelinę 2 pozbywają się
zawiesin cięższych, spadających na dno
komory gnilnej, poczem ścieki zmieniają
kierunek prądu i przez szczelinę 3 przeni¬
kają do przedziału 4, gdzie płyną ku górze
z odchyleniem w bok do szczeliny 5, po¬
zbywają się części lżejszych, które, dążąc
do wypłynięcia na wierzch, unoszą się i w
ten sposób omijają szczelinę 5, następnie
przez ukośną przegrodę 6 (dno komory z
oczyszczanemi ściekami świeżemi) skiero¬
wane są do szczeliny 7, wypuszczającej je
do górnej części komory gnilnej.

Pozbawione w ten sposób znacznej czę-



źca cięższych i lżejszych zanieczyszczeń
ścieki przez szczelinę 5 wpływają do ko¬
mory, zawierającej tylko ścieki świeże i nie
łączącej się nigdzie z komorą gnilną. W ko¬
morze 8, dzięki kilkakrotnie zmniejszonej
szybkości, ścieki dodatkowo pozbywają się
jeszcze przez powolne osadzanie pewnej
ilości cięższych gatunkowo zawiesin, które
opadają na ukośne dno 6 i po niem stacza¬
ją się ku szczelinom 5, 3 i 2, przez które w
czasie spokoju wypadają do komory gnil¬
nej. Przy większej ilości w ściekach zawie¬
sin lżejszych (tłuszczowych) należy do¬
datkowo oddzielać je tutaj i wybierać czer¬
pakiem i w tym celu przewidziana jest
przegródka 9, zatrzymująca kożuszek z za¬
wiesin tłustych.

Oczyszczone w ten sposób ścieki rów¬
nomiernie spływają przez przewał 10 do
korytka U, połączonego z rurą odpływo¬
wą, która może być umocowana w środku
lub też zboku koryta.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Komora rozdzielcza w osadniku do
świeżych wód ściekowych, znamienna tern,
że obok wewnętrznej przegrody pionowej,

równoległej do tworzącej ścianki kómdry,
posiada nad dnem pochyłą przegrodę (6)
tak osadzoną, iż powstaje wewnątrz niej
komora odpływowa (8) na ścieki, do któ¬
rej te ostatnie dostają się ód dołu, prze¬
chodząc przez szczeliny (2 i 5), raptownie
zmieniając w ten sposób kierunek swego
przepływu, co w połączeniu ze znacznemi
wymiarami komory (8) ułatwia wydziele¬
nie się zawiesin.

2, Komora rozdzielcza według zastrz.
1, znamienna tern, że pod wspomnianą
przegrodą (6) znajduje się w jej ściance
szczelina (7), łącząca komorę rozdzielczą
z górną częścią komory gnilnej, tak, iż wy¬
dzielające się lżejsze zawiesiny ścieków
mają możność przepływania wprost do ko¬
mory gnilnej.

3. Komora rozdzielcza według zastrz.
1 i 2, znamienna tern, że jest zaopatrzona
w przewał (10) celem osiągnięcia równo¬
miernego odpływu ścieków, oraz w dodat¬
kową przegródkę (9) w górnej części ko¬
mory ściekowej, ułatwiającą zbieranie za¬
wiesin tłuszczowych.

S t e f a n, D o b r o w o 1 s k i.



Do opisu patentowego Nr 11687.

r1

. i«1
i\
'i

M

1
\l0

k

6 1

s 1

*rjj

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa*


	PL11687B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


